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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
brykietowania pyłu węglowego zapomocą
soków mleka roślinnego. Wprawdzie znane
już jest stosowanie soków mleka roślinnego
jako środka wiążącego przy brykietowa-
niu, ale znane sposoby wykazują wady,
gdyż albo pył brykietowany nie był od¬
porny na wpływy atmosferyczne albo bry¬
kiety nie posiadały dostatecznej twardości;
wady te pochodziły stąd, że nic było moż¬
ności osiągnięcia tak dokładnego podziału
soków mleka roślinnego, by ich siła skleja¬
nia została całkowicie wyzyskana. Według
wynalazku niniejszego zostają soki mleka
roślinnego rozpuszczone w płynnych węglo¬
wodorach, amonjaku i tym podobnych sub¬

stancjach i zmieszane z materjałem brykie-
towanym, co odbywa się w chwili, gdy wę¬
gle opuszczają przyrząd osuszający, który
służy do usunięcia zbytecznej wilgoci. Po¬
nieważ węgle są jeszcze ciepłe, to część
lotnego rozpuszczalnika ulatnia się, pozo¬
stawiając soki mleka roślinnego w subtel-
nem rozdrobnieniu, wskutek czego osiąga
się z jednej strony najwyższą siłę wiążącą,
a z drugiej—odporność na wilgoć;. Na dro¬
dze do prasy w dalszym ciągu ulatnia się
rozpuszczalnik i stłaczanie może się z ła¬
twością odbywać bez ogrzewania matrycy.

Wskazane jest zmieszanie rozpuszczal¬
nika z rządkiem kleiwem z mąki. Stosowa¬
nie tego ostatniego kleiwa, które było za-



proponowane w znanych sposobach i któ¬
re, jak pokazały próby, jest nieodpowied¬
nie do brykietowania, ma na celu w sposo¬
bie według wynalazku niniejszego jedynie
rozcieńczenie rozpuszczalnika dla otrzy¬
mania jeszcze bardziej subtelnego podzia¬
łu soków mleka roślinnego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób brykietowania pyłu węgloi-
wego zapomocą soków mleka roślinnego
jako spoiwa, znamienny tern, że soki mleka
roślinnego (odpadki gumowe i tym podob¬
ne) zostają rozpuszczone w substancjach
o niskim stopniu wrzenia (węglowodory,

amon jak i tym podobne substancje) i do¬
mieszane do materjału brykietowego w ten
sposób, że podczas mieszania i doprowa¬
dzania do prasy rozpuszczalnik całkowicie
albo częściowo ulatnia się, poczem stłacza-
nie odbywa się w zwykły sposób.

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny
tern, że do soków mleka roślinnego, znaj¬
dujących się w roztworze rozpuszczalni¬
ka, dodaje się rozpuszczony w wodzie
kiajster ze skrobi.
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